

Burmistrz Miasta Chojnowa



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

Uchwały Nr XLVII/228/21 z dnia 24 listopada 2021 r

**Rady Miejskiej Chojnowa w sprawie uchwalenia „Programu współpracy
Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”**

Niniejszy dokument podsumowuje realizowaną w 2022 r. współpracę Gminy Miejskiej Chojnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Odbywała się ona przede wszystkim w oparciu o Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r., (Dz.U.2022.1327 t.j.).

Projekt Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr LV/228/10 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał w zakresie działalności pożytku publicznego z gminną radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Miasta Chojnowa. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej chojnow.eu, wywieszone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Chojnowie, oraz dostarczone w formie pisemnej organizacjom działającym na terenie miasta Chojnowa. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich wniosków i uwag. Żadna z organizacji nie wniosła uwag do projektu programu.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi stanowi ważny dokument programowy określający zakres i zasady współdziałania samorządu Miasta Chojnowa z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego. Głównym celem programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, jego udział w rozwiązywaniu lokalnych problemów poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Miastem a organizacjami pozarządowymi, a także poprzez stwarzanie warunków sprzyjających wzrostowi aktywności społecznej mieszkańców.

Program współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku został uchwalony 24 listopada 2021 r. Uchwałą Nr XLVII/228/21 Rady Miejskiej Chojnowa.

Współpraca Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. obejmowała zadania własne gminy mieszczące się w sferze zadań publicznych wg. katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności z zakresu:

- ochrony i promocji zdrowia,
- działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami,
- działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.
- działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego.

Podstawową formą współpracy w realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne ustawowo określone podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego jest wspieranie i powierzanie zadań w dziedzinach zgodnych ze statutową działalnością tych podmiotów poprzez organizację otwartych konkursów ofert.

W budżecie na 2022 r. zaplanowano na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert 229 000 zł., z tego wykorzystano 226 800 zł.

Informacja o udzielonych dotacjach w ramach konkursów na realizację zadań publicznych ogłoszonych w 2022 roku.

Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji odbywało się w trybie otwartych konkursów ofert. Ogłoszenia o organizowanych przez Miasto konkursach na realizację zadań publicznych zamieszczane były na stronie internetowej miasta www.chojnow.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chojnowie. Udzielono także dotacji w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizację zadań publicznych.

Na realizację zadań publicznych w 2022 r. w ramach otwartych konkursów ofert ogłoszonych zostało 13 konkursów w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na wsparcie realizacji zadania publicznego, 1 konkurs w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego i 1 konkurs w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Rozstrzygnięcia naboru ofert nastąpiło po otrzymaniu pozytywnych opinii komisji konkursowych do spraw opiniowania wniosków w poszczególnych zakresach. Wsparcie zadań było do 90 % wartości realizowanych zadań. Zawarto 15 umów.

**Wykaz konkursów ogłoszonych przez Burmistrza Miasta Chojnowa w roku 2022
na realizację zadań publicznych w poszczególnych zakresach:**

Nr	Organizacja	Nazwa zadania	Nr umowy	Przyznana kwota dotacji	Wykorzystana kwota dotacji
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej					
1	Uczniowski Klub Kolarski Stowarzyszenie „ORIENS MTB”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w kolarstwie	1/2022	26 000 zł.	26 000 zł.
2	Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy „SFORA” Chojnów	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w Taekwondo Olimpijskim	2/2022	20 000 zł.	20 000 zł.
3	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja i prowadzenie zajęć szkoleniowych zespołu tańca nowoczesnego i aerobiku	3/2022	12 000 zł.	12 000 zł.
4	Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Senior	4/2022	50 000 zł.	50 000 zł.
5	Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć	5/2022	10 000 zł.	10 000 zł.

		treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Młodzik - Trampkarz			
6	Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Orlik - Młodzik	6/2022	9 000 zł.	9 000 zł.
7	Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Żak - Orlik	7/2022	7 000 zł.	7 000 zł.
8	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Trampkarz	8/2022	7 500 zł.	7 500 zł.
9	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych,	9/2022	5 000 zł.	5 000 zł.

		uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Młodzik			
10	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Junior Młodszy	14/2022	13 000 zł.	13 000 z.l
11	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Trampkarz	15/2022	7 500 zł.	7 500 zł.
12	Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Młodzik	16/2022	5 000 zł.	5 000 zł.
13.	Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”	Organizacja szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych	17/2022	6 000 zł.	6 000 zł.

		zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla drużyny Senior klasa B			
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego					
1	Chojnowskie Towarzystwo Muzyczne	Upowszechnianie kultury ze szczególnym uwzględnieniem artystycznego kształcenia dzieci i młodzieży z zakresu gry na instrumentach poprzez prowadzenie Ogniska Muzycznego	11/2022	5 000 zł.	5 000 zł.
Ochrona i promocja zdrowia					
1	. Społeczne Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży Specjalnej Troski w Chojnowie	Organizacja zajęć usprawniających i wypoczynku dla dzieci i młodzieży specjalnej troski	10/2022	18 000 zł.	18 000 zł.

Informacja o udzielonych dotacjach w ramach trybu pozakonkursowego w 2022 roku.

W ramach procedury art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z pominięciem otwartego konkursu ofert złożone zostały 4 oferty na realizację zadań publicznych. Zawarto 4 umowy.

Nr	Organizacja	Nazwa zadania	Nr umowy	Przyznana kwota dotacji	Wykorzystana kwota dotacji
1	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Terenowe w Chojnowie	Organizacja turnusu rehabilitacyjnego dla osób chorych na cukrzycę z terenu miasta Chojnowa, mającego na celu poprawę zdrowia	12/2022	7 500 zł.	7 500 zł.
2.	Chojnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Gmin (Miast) Partnerskich	Zorganizowanie pobytu mieszkańców miasta partnerskiego Egelsbach w Chojnowie w dniach 25.05.2022 r. do 29.05.2022 r. w ramach współpracy miasta Chojnow z miastami partnerskimi poprzez	13/2022	10 000 zł.	10 000 zł.

		propagowanie międzynarodowych poglądów, tolerancji i porozumienia między narodami			
3	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Potrzebujących „Dajmy Szansę” w Chojnowie	Organizacja turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych z terenu miasta Chojnowa, mającego na celu poprawę sprawności fizycznej i zdrowia	13/2022	7 500 zł.	7 500 zł.
4.	Stowarzyszenie LGD „Wrzosowa Kraina”	Warsztat edukacyjny – dekorowanie świątecznych pierniczek	18/2022	800 zł.	800 zł.

Współpraca pozafinansowa z sektorem pozarządowym.

1. Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) uczestniczyły w konsultacjach społecznych nad wymienionym Programem.
2. Przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w komisjach konkursowych powołanych w celu zaopiniowania ofert złożonych do otwartych konkursów ofert na realizację zadań w 2022 r.
3. Prowadzono promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnowie oraz w Gazecie Chojnowskiej.
4. Nieodpłatnie udostępniano bazę sportowo-rekreacyjną oraz lokale miejskie dla organizacji.
5. Na stronie internetowej urzędu w zakładce organizacje pozarządowe, zamieszczane były informacje dotyczące współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi.

Chojnów, 22.05.2022 r.


BURMISTRZ
mgr Jan Serkies